Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — fatuí /SP

Caixa:Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: Www.camaratalui.spgovbr|. e-mail: fabio.novaQcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2161
JUSTIFICATIVA

Cumpre destacar que no ano de 2015 a CETESB concedeu à Prefeitura

ilegais de diversos tipos de lixo. Deslacam que o volume de despejo está aumentado,
Pois o descarte continua diariamente sem Nenhumafiscalização. :

Alnda segundo os moradores, além dos caminhões da prefeitura, várias
caçambas são deixadas no terreno o tempo todo.

)

Por fim, os moradores solicitam, com Urgência, uma solução para o
depósito de lixo que se formou no local

“Tatuí:CidadeTernura — Capitalda Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clírriaco, 226 Talul/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: fabio.novaQcamaratatui.sp.gov.br

Portanto, solicitamos providencias no sentido de interromper efetivamente
as atividades de descartee aterro de lixo naquele local.

v

Diante do exposto e considerando que o vereador tem o poder e o dever
de fiscalizar os alos da Administração Pública, bem tomo sempre buscar benefícios à

população, dentro da legalidade, torna--Se necessárioesta propositura para que sejam
tomadas as devidasprovidências,

y Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 deagosto de 2021. Uidy: da

Micheli Vaz Paulinho Motos

Vereadora Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

; Data: 30/07/2021 Hora: 12:18

Requerimento Nº 2161/2021

Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

"Assunto: Requer da Prefeita que iniorme sobre as

| providênciasque estão sendo adotadas referente +

fiscalização na utilização irregular da tea pública a
"situada na Hua José faria Mendes de Gões, Jardim Grama

NúmerodeProtocolo

a

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *